Protokół  Nr 4/2019
z posiedzenia
Komisji Budżetu, Rozwoju i Gospodarki 
Rady Miasta Chełmna 
z dnia 9 stycznia 2019 r.


Obecni na posiedzeniu:
1. Remigiusz Mikrut			- przewodniczący
2. Adam Maćkowski
3. Piotr Murawski
4. Małgorzata Zima
5. Dorota Żulewska 

W posiedzeniu uczestniczyli:
1. Artur Mikiewicz 		- Burmistrz Miasta 
2. Danuta Brzezińska 		- Skarbnik Miasta 
3. Radni Miasta Chełmna

Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie
2. Przyjęcie porządku posiedzenia
3. Opracowanie opinii Komisji do projektu budżetu miasta 
na 2019 rok. 
4. Sprawy bieżące
5. Zakończenie


Punkt 1. Otwarcie

Przewodniczący Komisji p. Mikrut  – powitał zebranych na  posiedzeniu Komisji.

-	stwierdzenie quorum
Przewodniczący Komisji  – stwierdził, że na stan pięcioro członków, obecni są wszyscy, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.
			
- 	przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 
Przewodniczący Komisji  p. Mikrut  –  poinformował, że w związku z tym,       iż do dnia posiedzenia nikt z członków komisji nie wniósł zastrzeżeń  do treści protokołu, protokół z  3 posiedzenia Komisji,  uznaje za przyjęty 
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Punkt 2.      Przyjęcie porządku posiedzenia

Przewodniczący  Komisji p. Mikrut przedstawił proponowany porządek obrad, który został przez zebranych przyjęty jednogłośnie. 



Punkt 3.	Opracowanie opinii do projektu budżetu miasta na 2019 rok. 

Skarbnik Miasta p. Brzezińska poinformowała o zwiększeniu rezerwy burmistrza ze 150.000 zł. na 300.000 zł. Ponadto wydatki bieżące wzrastają                        o kwotę 198.052 zł. 
Omawiając projekt uchwały dotyczący uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej zwróciła uwagę na adaptację kamienicy przy ul. Grudziądzkiej. 

Po przeprowadzonej dyskusji wypracowano opinię o następującej treści:

w sprawie 	projektu  budżetu Miasta Chełmna  na 2019 rok.

„Komisja Budżetu, Rozwoju i Gospodarki Rady Miast Chełmna pozytywnie opiniuje projekt budżetu miasta na rok 2019.

UZASADNIENIE
	Komisja analizę projektu budżetu rozpoczęła w dniu 17 grudnia 2018                        i kontynuowała na kolejnych trzech posiedzeniach. We wszystkich spotkaniach komisji uczestniczył burmistrz oraz radni spoza jej składu. Na poszczególne posiedzenia zapraszane były pani skarbnik oraz pani dyrektor COPO w celu przedyskutowania kwestii związanych z przynależnymi im działami budżetu.
	Kontynuując linię przyjętą przez Komisję Budżetu poprzedniej kadencji Rady Miasta, komisja rekomenduje burmistrzowi dalsze prace zmierzające do utrzymania lub nawet powiększenia korzystnej proporcji wydatków bieżących                      w stosunku do bieżących dochodów, tak aby większa część bieżących dochodów mogła być przeznaczana na wydatki majątkowe, ze szczególnym uwzględnieniem tych mających wsparcie w środkach zewnętrznych. W związku z powyższym, komisja deklaruje pełne wsparcie w działaniach zmierzających do rozsądnego ograniczania wydatków bieżących przy jednoczesnym podnoszeniu dochodów. W planie pracy komisji, który Rada Miasta otrzyma do zatwierdzenia na bieżącej sesji, zadanie to jest wskazane jako jeden z priorytetów na najbliższy rok. Już podczas dotychczasowych prac, wskazane zostały obszary, gdzie możliwe jest uzyskanie oszczędności w planowanych wydatkach.
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	Podczas posiedzeń komisja analizowała zgodność planowanego wzrostu wynagrodzeń w stosunku do tych zrealizowanych w budżecie w roku 2018, również w kontekście Zarządzenia Burmistrza Miasta nr 102 z dnia 21 sierpnia 2018 w sprawie założeń do opracowania materiałów planistycznych do projektu budżetu na rok 2019. Materiał do analizy został przekazany burmistrzowi oraz będzie przedmiotem dalszej analizy podczas prac komisji.
	Na posiedzeniu komisji w dniu 2 stycznia 2019 członkowie komisji oraz pozostali zgromadzeni radni zapoznani zostali przez burmistrza                                        z proponowanymi zmianami w budżecie w stosunku do jego pierwotnego projektu. Dzięki wprowadzonym zmianom mieszkanki i mieszkańcy wcześniej niż planowano będą mogli korzystać choćby z odnowionej w całości ulicy Osnowskiej oraz ścieżki pieszo rowerowej prowadzącej do miejsca wypoczynku nad Jeziorem Starogrodzkim (zaplanowane przesunięcie w budżecie po wprowadzeniu wolnych środków z lat poprzednich). Pozytywną zmianą jest również przyśpieszenie o rok realizacji wspieranej środkami zewnętrznymi wymiany oświetlenia miejskiego na bardziej efektywne i oszczędne. Zamiana ta przyczyni się nie tylko do poprawy bezpieczeństwa ale i do ograniczenia wydatków bieżących, na czym szczególnie komisji zależy.” – Załącznik do protokołu. 


Punkt 4.	Sprawy bieżące

Spraw bieżących nie omawiano. 



Punkt 5.	Zakończenie

Przewodniczący obrad p. Mikrut w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji, dziękując obecnym za przybycie. 




Protokołowała								Przewodniczył

   (M. Zima)								             (R. Mikrut)




